
UCHWAŁA XXXVI.267.2023 
RADY GMINY SZUDZIAŁOWO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 229 pkt. 3 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę z dnia 7 marca 2023 roku wniesioną do Wojewody Podlaskiego i przekazaną w dniu 10 marca 
2023 roku według właściwości do Rady Gminy Szudziałowo uznać za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania Wojewodę Podlaskiego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 PRZEWODNICZĄCY 
 

Leszek Olchowik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4794D676-3F83-4580-A7F2-46F067679CBB. Podpisany Strona 1



Załącznik 
do Uchwały Nr XXXVI.267.2023 
Rady Gminy Szudziałowo 
z dnia 30 marca 2023 roku 
 

W dniu 7 marca 2023 roku osoba fizyczna, za pośrednictwem poczty elektronicznej skierowała 

do Wojewody Podlaskiego skargę podpisaną przez sołtysów wsi na działania Wójta Gminy Szudziałowo 

w zakresie niedopełnienia obowiązku informacyjnego w postaci nie przekazania w informacji 

publicznej planu kontroli oraz uaktualnionego regulaminu czystości i porządku w gminie. 

Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi 

na działalność wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest Rada Gminy. Również z przepisów 

art. 18 b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wynika, że Rada Gminy rozpatruje skargi na działania 

wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli. Zatem 

Rada Gminy Szudziałowo jest organem właściwym do rozpatrzenia ww. skargi. 

Przewodniczący Rady Gminy, zgodnie z przepisami obowiązującego prawa, w dniu 13 marca 

2023 roku przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Szudziałowo, celem 

przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i przedstawienia opinii organowi stanowiącemu. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 21 marca 2023 roku przeanalizowała skargę i zarzuty w niej 

zawarte oraz wysłuchała wyjaśnień Wójta. 

Zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt. 1-2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r., poz. 2519), zwanej dalej u.c.p.g. gminy prowadzą ewidencję: 

1) zbiorników bezodpływowych w celu kontroli częstotliwości ich opróżniania oraz w celu opracowania 

planu rozwoju sieci kanalizacyjnej, 

2) przydomowych oczyszczalni ścieków w celu kontroli częstotliwości i sposobu pozbywania się 

komunalnych osadów ściekowych oraz w celu opracowania planu rozwoju sieci kanalizacyjnej. 

W 2020 roku sołtysi wsi z terenu gminy zostali poproszeni o przekazanie mieszkańcom informacji 

o obowiązku zgłoszenia do gminnej ewidencji oraz o kontroli zbiorników bezodpływowych 

i przydomowych oczyszczalni ścieków, informacja została również zamieszczona na stronie 

internetowej urzędu. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 u.c.p.g. właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 

nieczystości ciekłych, oraz właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy są obowiązani do udokumentowania 

w formie umowy korzystania z usług wykonywanych w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych przez okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi. 

W dniu 29 września 2022 roku Rady Gminy Szudziałowo podjęła Uchwałę Nr XXXII.232.2022 w sprawie 

określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się 

zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych. Wprowadzone uchwałą rozwiązania miały 

na celu pomoc w zweryfikowaniu właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się nieczystości ciekły 

niezgodnie z zapisami ustawy. Informacja została przekazana obecnym na posiedzeniu sołtysom i 

radnym z prośbą o poinformowanie mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4794D676-3F83-4580-A7F2-46F067679CBB. Podpisany Strona 1



W styczniu 2023 roku Wójt Gminy zgodnie z art. 6 ust. 5a u.c.p.g. rozpoczął kontrolę nieruchomości 

odnośnie: 

1) posiadania umów, 

2) dowodów uiszczania opłat za usługi. 

Art. 6 ust. 5aa u.c.p.g. mówi wprost, iż wójt obowiązany jest prowadzić kontrolę co najmniej raz na 

dwa lata zgodnie z planem kontroli. 

Kontrola dokumentów w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków została prowadzona w trybie kontroli 

bezpośredniej na terenie nieruchomości, jak również w siedzibie urzędu. 

Należy również podkreślić, że zgodnie z art. 9z ust. 7 u.p.c.g. w przypadku gdy wójt nie wykonuje 

obowiązku, o którym mowa w art. 6 ust. 5a – gmina podlega karze pieniężnej w wysokości od 10 000 zł 

do 50 000 zł. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 marca 2023 roku po wysłuchaniu 

wyjaśnień Wójta Gminy Szudziałowo uznała iż zarzuty nie znajdują uzasadnienia w stanie faktycznym i 

podjęła uchwałę o uznaniu skargi za bezzasadną. 

Pouczenie: W przypadku gdy skarga, w wyniku rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach spraw – bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 § 1 kpa). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4794D676-3F83-4580-A7F2-46F067679CBB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2023-03-31T11:46:26+0200




